
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE OSORNO
CHILE

DIRECCIÓN SECRETARIA MUNICIPAL
OFICINA DE PARTES

PERMISO MUNICIPAL 1^1 b I JIC20K

VISTOS:
LA SOLICITUD PRESENTADA POR EL INTERESADO, LA PROVIDENCIA

Y EL VISTO BUENO CORRESPONDIENTE;
LA ORDENANZA MUNICIPAL N° 96 POR CONCESIONES, PERMISOS Y

SERVICIOS VIGENTES POR EL PRESENTE AÑO;
EL DECRETO N° 366 DE DELEGACIÓN DE FUNCIONES EN EL SE-

CRETARIO MUNICIPAL DE FECHA 06.02.92;
LO DISPUESTO EN LA LEY N° 19.925;
LAS FACULTADES CONFERIDAS POR LA LEY N°18.695 ORGÁNICA

CONSTITUCIONAL DE MUNICIPALIDADES.

CONCEDE PERMISO A

NOMBRE

CARGO

PARA QUE LLEVEN A EFECTO

LUGAR

HORA

: JOSÉ SEBASTIAN BAYELLE VILLANUEVA

: JOSÉ SEBASTIAN BAYELLE VILLANUEVA

: COORDINADOR

: BENEFICIO BAILABLE

: LOCAL DE CALLE D. PORTALES N°614, 2° PISO

: DESDE LAS 21.30 HRS. DEL 31 DE DIC. 2014 A LAS
07.30 HRS. DEL 1° DE ENERO DE 2015

PERMISO A CONTAR DEL DÍA : 1° DE ENERO DE 2014

SE FIJA COMO OBLIGACIÓN : ACATAR LO ESTIPULADO EN LA ORDENANZA N°8
SOBRE RUIDOS MOLESTOS. LA MÚSICA DEBERÁ SER A MEDIO TONO.
SERÁ DE RESPONSABLIDAD DE LOS ORGANIZADORES DAR CUMPLIMIENTO A
LAS NORMAS DEL DERECHO DE AUTOR DE LA LEY N°17.336.

DERECHOS MUNICIPALES : 150%DELAU.T.M.
ORD. 96, ART. 12, N°8

SE AUTORIZA LO SIGUIENTE : EXPENDIO Y CONSUMO DE BEBIDAS ALCOHÓLICAS.

Regístrese en Carabineros de Chile, previo visto bueno de la Junta Vecinal del sector o
de la Unión Comunal de Juntas de Vecinos.
Déjese constancia que el uso del local en el cual se va a desarrollar la actividad es una
materia exclusiva regulación entre el propietario o mero ten§dpr y el peticionario, que no
empece al municipio.

YJUR/sjae.
Folio: 478328

YAMIL JANNA UARAC ROJAS
SECRETARIO MUNICIPAL



Osorno, 15 de Diciembre de 2014-

Señor
JAIME BERTIN
Alcalde
I. Municipalidad de Osorno
Presente v^

De nuestra consideración:

A través de la presente, quien suscribe José Sebastián Bayelle Villanueva

Rut: 17.659.868-9; viene a solicitar a Ud., tenga a bien otorgar su autorización

para realizar una Fiesta a efectuarse el día 31 de Diciembre del presente año, a

contar de las 21.30 hrs. hasta las 07.30 hrs aproximadamente del día 01 de

Enero de 2015, este evento tendrá lugar en casona ubicada en calle Ramírez

esquina Portales N° 614, segundo piso, Osorno. /̂ J "̂

JY^• ^j

Agradeciendo de antemano su gentileza,

Se despide Atentamente

José f
17.659

Celular: 93Í90
Volcán Lonquimay 3¿0 bsorna

email rba.ye!le@dimah.,Gl Fono 642-383355 celulaf 93590717
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SERVICIO DE REGISTRO CIVIL E IDENTH

CÉDULA DE IDENTIDAD

APELLIDOS

BAYELLE

V1LLANUEVA

NOMBRES

JOSÉ SEBASTIAN \J/
SEXO PAÍS DE NACIONALIDAD «*"* *»

M CttXE
FECHA oe NAcaueNTo

31 ENE 1M2
FECHA DE QAaÚN FIRMA DEL TTRA>R

10 MAR 20»
FECHA 06 VENCWENTO

RUN 17.659.868-9 31 ENE 2016

N- da Serta: A01177173a ln»c NM^ W t1,1t«2,OSORNO

IDCHL1765986899L39««««««
9201J16M1501319CHLA018771736<9
FJAYELLE<VILLANUEVA«JOSE<SEBAS



Sii Servicio de
Impuesto*
Internos

GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE IMPUESTOS Y
MULTAS

Formulario 21

Sr.(a)

JOSÉ SEBASTIAN BAYELLE VILLANUEVA

RUT: 17.659.868-9

VOLCAN LONQUIMAY 360 LOS ENCINOS OSORNO REGIÓN LOS LAGOS

Moneda: PESOS

Folio [007]: 340957
801

001

006

Tipo de Formulario de
Giro

21

003 RUT Contribuyente

17.659.868-9

Razón Social o Apellido Paterno

BAYELLE

002

015 Fecha de Vene
Legal del Imp

miento 115 Periodc
ueste 19

12/01/2015

Apellido Materno 005

VILLANUEVA

Dirección

VOLCAN LONQUIMAY 360 LOS ENCINOS

008

Tributario 815 Fecha de
/2Q11 HeliquiaaciOn

19/12/2014

Nombres

JOSÉ SEBASTIAN

Comuna

OSORNO

Glosa

TASACIÓN POR FIESTA DE FIN DE AÑO 2014, EN CASONA UBICADA EN CALLE rAMIREZ ESQUINA PORTALES n° 614, SEGUNDO PISO, A REALIZARSE
EL DÍA 31/12/2014. VALOR 64.797.

Código de Unidad Emisora

RUT Fiscalízador

RUT Girador

Ario - Número Liquidación

Plan de Fiscalización

918
303
130
900

151

10201
9.019.424-0

9,019.424-0

REG10

Número Formulario Origen

Folio Formulario de Origen

Fecha Emisión Giro

Discriminante de Recargos

020
017
215
500

2102

19/12/2014

888

Monto Interés

Monto Multa

931
932

0
0

Detalle de Impuesto o Multas a Pagar

Tasa General IVA

Total Giro

Reajuste (IPC)

Interés y Multa

Condonación Sil

Total a Pagar

175
091

092
093
795
094

64.797

64.797

0
0
0

64.797

(+í
(=)

(+)
(+)

(-)
(=)

EL PAGO DE ESTA OBLIGACIÓN DEBE EFECTUARSE HASTA EL
12/01/2015. PAGUE A TIEMPO PARA EVITAR 0 DETENER COBRO

JUDICIAL

Condonación

% Condonación Interés

Monto Condonación Interés

% Condonación Multa

Monto Condonación Multa

% Condonación

Número Resolución

Vigencia Porcentaje Condonación

881
891
882
892
060

922
915

0
0

0
0
0

Ejemplar Contribuyente

GIRO EMITIDO POR EL Sil

FORMULARIO DEBE SER RECEPCIONADO SIN CÓDIGO DE BARRA



Servicio de
Impuestos
Internos

NOTIFICACIÓN DE GIRO Y COMPROBANTE DE PAGO DE
IMPUESTOS Y MULTAS

Formulario 21

Sr.{a)

JOSÉ SEBASTIAN BAYELLE VILLANUEVA

RUT: 17.659.868-9

VOLCAN LONQUIMAY 360 LOS ENCINOS OSORNO REGIÓN LOS LAGOS

Folio [007]: 340957

Moneda: PESOS

Se notifica a Ud. el siguiente Giro, el que puede ser pagado en cualquier Banco o Institución Financiera autorizada hasta el último dia del mes

de la Fecha de Reliquidación.

Giro Emitido por:

-Tasa General IVA

Fecha Molificación: 19/12/2014 Hora: 12:12

Lugar de Notificación: Oficina del Servicio de Impuestos Internos

Notificación: PERSONAL

En la persona de 17.659.868-9 JOSÉ SEBASTIAN BAYELLE VILLANUEVA

Nombre y Firma del Contribuyente

Representante Legal o Persona Adul

Nombre Firma w Timbre del Funcionario



_•«• Declaración Jurada
XII Timbrajede
ÜM,f. Documentos y/o L

IDENTIFICACIÓN DEL CONTRIBUYENTE

para

bros
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li/.^L.\E DEL TIMBRAJE DE DOCUMENTOS Y LIBROS DE CONTABILIDAD

C
O

P
IA

 C
O

N
T
R

IB
U

Y
E

N
T
E

TIPO DE DOCUMENTOS
Y LIBROS

FACTURAS

FACTURAS DE VENTAS Y SERVICIOS NO
AFECTOS 0 EXENTOS DE IVA

BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS

ROLLOS DE MAQUINAS REGISTRADORAS

BOLETAS DE VENTAS Y SERVICIOS NO
AFECTOS O EXENTOS DE IVA

FACTURAS DE COMPRA

GUIAS DE DESPACHO

NOTAS DE DÉBITO

NOTAS PE CRÉDITO

BOLETAS DE HONORARIOS

BOLETAS - ENTRADAS DE ESPECTÁCULOS

BOLETAS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE 3™

LIBRO COMPRA VENTA

TIPO DE DOCUMENTOS/? r
l't ,, n/ T, , , Lu /-r-
l-O (] lyt* '' v ' i

1̂ |AN^̂ 3|rDS.í A TIMBRAR! ̂ ,
TALONARIOS CAJAS

COMPUTAC.
ROLLOS DESDE N° HASTA N°

1
1

30

32

35

36

38

45

50

55

60

65

70

95

153

SI DESEA TIMBRAR OTRO TIPO DE DOCUMENTO. INDICAR NOMBRE Y CÓDIGO 3
SEGÜN TABLA DEL PUNTO 4.2 AL REVERSO DEL FpRfjIULARIO _ §
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OBSERVACIÓN / NOTIFICACIÓN

DEBE ESTAR SUBSANADA ESTA OBSERVACIÓN PARA EL PRÓXIMO TIMBRAJE

REPRESENTANTE
"' •*?£>>>£•/'.• APELUDQ PATERNO

PERSONA QUE REALIZA EL T
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AUTORIZACIÓN EXTRAORDINARIA AUTORIZACIÓN DE TIMBRAJE
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IÁMI/TE 'SI NO ES EL CONTRIBUYENTE, DEBE PRESENTAR PODER LEGALIZADO ANTE NOTARIO O REFRENDADO A^fÉ E\.Jt(\/ /
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DECLARO BAJO JURAMENTO QUILOS DATOS OJÍNTENIDOS EN LA PRESENTE DECLARACIÓN SON EXPRESIÓN FIEL DE LA VERDAD, Y HE REVISAtíO LOS DOCU,
POR LO QUE ASUMO LA REBPON6fBILIp«D CQftRESPONDIENTE.

N/0 PARA SU TIMBRAJE.

FIRMA DEL COWTRIBUVENTE Q-R£ PRESEN TAN TE LEGALfO«í FIRMA DE QUIEN RETIRA LOS DOCUMENTOS O LIBROS CON PODER



Planilla Ingresos y Costos estimados

Nombre:-/tr¿ Sdkvk'w ¿>-í*L¿U V¿tLúVM.m IFecha solicitud: IQ 1 1-> ¡ \r\ 1 M ¿ 1 (1
Domicilié Contribuyente: Vafí**!1 J*r&u*!*HM i^O. („•> ¿*cc**\° RUT:

íí-()C^iS4'* -<? ' W

Fecha lnicio:£ft ¡J2. fa$
Dirección, lujar actividad:

Fecha Termino: ¿j/ /o/ y tó

Antecedentes autorización municipal:
Comuna:

Tipo autorización:

Otros:

N" de Folio:

Evento:

Glosa

/iCfi^wA^
Respaldo

*~

Totales

Costos

j

Gastos

80.003

Í03.033

13. o*J
pora
-y. aso

4.0Ó*3X

Ventas

y.'SíOOOO

¿á».W3

Otros Ingresos

í
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i

W r
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\
nx

"

VI

T

(J
Hoja

Nombre, ND RUT y Firma Solicitante

/ de /



MUNICIPALIDAD DE OSORNO
www.municlpalldadosorno.cl

www.imo.cl

Orden de Ingresos

2113845

BAYELLE VILLANUEVA JOSÉ SEBASTIAN
NOMBRE

17659868-9
R.U.T.

VOLCAN LONQUIMAY 360
DIRECCIÓN

OTROS ING. SECRETARIA MUNICIPAL.
:-TIPO DE TRIBUTO

ROL

' PERIODO

19/12/2014
FECHA DE EMISIÓN

CONCEPTO ">,

FIESTA 31 DE DICIEMBRE DE 201
RO DE 2015 A LAS 07¡í —
DIEGO PORTALES 61
VALOR 1,50 %U.T.M.
SEGÚN ORD. N°96

HRSAQTDEENE
tvf *™ r* j

CONTRIBUYENTE
PATRICIO LÚP£I LABRAS* IFONOÍFW. (M) 31I03Í3 | SANI1ÍCO


